Grauantur na ex cessionibus pro menentia.

prudens est, & amandus.

Itaque prohibetur hinc alienatio causa mutandi iudicij. Nam si velis à me petere centum, & cedas scholastico, procuratori, vel alteri personæ, de quibus inferius dicitur, hæc cessio prohibetur in isto text. & in tit. de alienatio. iudic.

Requisita
in tit. de
alien. iud.

Notandum est, quòd in illo edicto de alienatio. iud. sequentia sunt necessaria. Primò, quòd quis dolo malo alienet, vel in fraudem, l. j. ff. de alien. iud. & l. item. ac l. nò solum. §. j. ibidem, vbi si quis ob valetudinem litem in alium transfulerit, non habet locum edictum illud, vel propter occupationes: quia non dolo facit. Præsumitur autem dolus & fraus ex scientia, si suspicabatur conueniendum habito colloquio ab aduersa parte de conueniendo eum, l. in summa. ff. de pecu. l. Fulcinius. §. ij. quib. ex cau. in poss. eat. Bal. in rub. de re iudic. in decreta l. col. j. Et quando fit in potentiolem præsumitur fraus. & in vij. casibus conscriptis per Aret. in l. fina. C. ne lice. potentio, Alioqui regulariter contra. & qui eam allegat, probet, l. quoties. §. qui dolo. ff. de probatio.

Secundò, in hoc edicto de alienat. & c. requiritur, quòd iudicium moueri debeat, & lis super illa re, l. non solum. §. j. & §. ad iura. ff. eod.

Tertiò, quòd alienans illam rem non obstante cessione habere eam velit, sed litem prosecutionem tantum in alium transfert, vt molestum & durum aduersarium pro se subiiciat, l. item. in fi. eodem, de alienat. iud. iuncta l. fin. ibi. Et per hoc iterum ipse recipiat, & c.

Quartò, quòd intersit aduersarij, & deterior fiat eius causa, dicta l. j. & l. non solum. §. hæc actio. ibidem, & hoc interesse attenditur circa quatuor quæ trado in gl. seq.

Quinto, quòd iudicium sit futurum, nondum tamen cceptum, alioqui res litigiosa ex alio capite alienari prohiberetur, vt per tot. tit. C. de litigi. probatur & in l. ex hoc edicto. §. ait prætor. de alien. iud.

Sextò requiritur, quòd alienatio ista non sit reuocata: aliàs si fuerit reuocata, non tenetur hoc edicto alienans, d. l. ex hoc. §. si quis alienauerit. Sicut de emphyteota dicimus alienante absque domini permisso, & postea reuocante, vt non priuetur re alienata, teste Ias. in l. fin. quæstione vigesima. C. de iure emphyteo. quia redhibita re omnia retrorahuntur, l. quia. ff. de alienat. iudic.

Vltimò requiritur, quòd res alienata superfit: cæterum si sine culpa alienantis defecerit, non tenebitur alienans, d. l. non solum. §. hæc actio. Alia vide per Rofr. in tract. libell. in hoc tit.